МОСКВА
2006
Утвержден TECON - TECHNICS ON!®
ДАРЦ.426418.004РЭ-ЛУ
МОДУЛЬ ПРОЦЕССОРНЫЙ
T-MEZON
Руководство по эксплуатации
ДАРЦ.426418.004РЭ

1.2 МАРКИРОВКА
Маркировка модуля t-mezon содержит:
• условное обозначение модуля;
• порядковый номер по системе нумерации предприятия - изготовителя;
• отметка ОТК;
Вид, место и способ нанесения маркировки соответствуют конструкторской
документации.
ДАРЦ.426418.004РЭ
Руководство по эксплуатации 7
1.3 УПАКОВКА
В качестве потребительской тары процессорного модуля t-mezon применяется пакет
из антистатического материала.
Упаковка модуля обеспечивает хранение в течение года без дополнительной
консервации.
1.4 ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
Процессорный модуль t-mezon имеет 10 исполнений, доступных для заказа.
Таблица 1 содержит информацию об исполнениях модуля t-mezon.
Таблица 1 - Исполнения процессорного модуля t-mezon
Наименование Исполнение платы
Частота
процес-
сора
FLASH SDRAM
COM3,
COM4,
COM5,
СОМ6
Рабочий
диапазон
температур,
оС
Разъем
внутренней
шины
t-mezon BASE ДАРЦ.301411.013 266 МГц 16 Мб 32 Мб – 0…+70 –
t-mezon-03* BASE ДАРЦ.301411.013-03 266 МГц 16 Мб 32 Мб – -40…+70 –
t-mezon-10 BASE ДАРЦ.301411.013-10 266 МГц 16 Мб 32 Мб – 0…+70 +
t-mezon-13* BASE ДАРЦ.301411.013-13 266 МГц 16 Мб 32 Мб – -40…+70 +
t-mezon-01 COMM ДАРЦ.301411.013-01 266 МГц 16 Мб 32 Мб + 0…+70 –
t-mezon-04* COMM ДАРЦ.301411.013-04 266 МГц 16 Мб 32 Мб + -40…+70 –
t-mezon-11 COMM ДАРЦ.301411.013-11 266 МГц 16 Мб 32 Мб + 0…+70 + (L)
t-mezon-14* COMM ДАРЦ.301411.013-14 266 МГц 16 Мб 32 Мб + -40…+70 +
t-mezon-02 MAX ДАРЦ.301411.013-02 533 МГц 32 Мб 64 Мб + 0…+70 –
t-mezon-12 MAX ДАРЦ.301411.013-12 533 МГц 32 Мб 64 Мб + 0…+70 + (L)
Модуль t-mezon имеет исполнение для стандартного температурного диапазона от 0
до плюс 70 оС и расширенного диапазона (*) от минус 40 до плюс 70 оС.
Исполнения t-mezon-11 COMM ДАРЦ.301411.013-11 и t-mezon-12 MAX
ДАРЦ.301411.013-12 могут поставляться в составе комплекта разработчика Starter
Kit t-mezon. Исполнения имеют удлиненный тип разъема (L) для двухстороннего
монтажа.
Карта заказа процессорного модуля t-mezon приведена в Приложении Г.
1.5 ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Процессорный модуль t-mezon имеет следующие технические характеристики:
• Центральный процессор – INTEL XScale ® IXP420 266/533 МГц;
• динамическое ОЗУ SDRAM РС133 МГц – 32/64 Мб;
• FLASH память для хранения СПО и прикладных  программ  – 16/32 Мб;
• энергонезависимое статическое ОЗУ – 1 Мб с питанием от резервной батареи
(батарея устанавливается вне платы);
• астрономический таймер-календарь с питанием от резервной батареи
(батарея устанавливается вне платы);
• сторожевой таймер Watchdog;
• 2 контроллера Ethernet IEEE 802.3 10/100 Мбит;
• 2 или 6 последовательных интерфейсов UART СОМ1...СОМ2 или
COM1 … COM6;
ДАРЦ.426418.004РЭ
8 Модуль процессорный t-mezon
• сигнал предупреждения о снижении входного напряжения питания;
• схема контроля разряда резервной батареи;